
D
oc

um
en

to
 g

en
er

ad
o 

m
ed

ia
nt

e 
A

ct
ua

ci
ón

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
A

ut
om

at
iz

ad
a,

 re
gu

la
da

 e
n 

la
 L

ey
 4

0/
20

15
 (A

rt.
41

) y
 la

  O
rd

en
an

za
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (s

ed
e.

ay
to

ja
en

.e
s)

, f
irm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 s
eg

ún
 

Le
y 

59
/2

00
3 

de
 F

irm
a 

E
le

ct
ró

ni
ca

 u
til

iz
an

do
 C

er
tif

ic
ad

os
 d

el
 E

m
pl

ea
do

 P
úb

lic
o 

(L
ey

 4
0/

20
15

, A
rt.

43
) y

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 u
til

iz
an

do
 S

el
lo

 E
le

ct
ró

ni
co

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 J
aé

n 
(L

ey
 4

0/
20

15
,A

rt.
42

) 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JAÉN
NEG. PRESTACIONES SOCIALES Y OFERTA EMPLEO 
PUBLICO 

  
 

LIBRO DE RESOLUCIONES  ELECTRÓNICO

RESOLUCIÓN – FECHA RESOLUCIÓN  

FIRMADO POR:

Código Seguro de Verificación - CSV. Permite la verificación de la integridad de este documento.
URL DE VERIFICACIÓN

sede.aytojaen.es
CSV

14614205231515347262 

 

PÁGINA
1/5

PROCEDIMIENTO 10804. PROCESOS SELECTIVOS Y OFERTAS DE EMPLEO PÚBLICO 

EXPEDIENTE 11/2023/ARPER4 REF. ADICIONAL  

INTERESADO(S)  

ÓRGANO 
PROPONENTE

AREA DE RECURSOS HUMANOS 

ÓRGANO 
RESOLUTORIO

TENENCIA DE ALCALDÍA DELEGADA DEL ÁREA 

DECRETO

Por Resolución del Tercer Teniente  de Alcalde Delegado del Área de Recursos Humanos 
número 2023/18913  de 15 de marzo de 2023, de conformidad con lo establecido en las bases de la 
convocatoria para la provisión en propiedad de 2 plazas de Técnico, encuadradas en la Escala de 
Administración General, Subescala Técnica, Grupo A, Subgrupo A1, vacantes en la plantilla de 
funcionarios del Ayuntamiento de Jaén,  mediante el sistema de acceso de turno libre  y procedimiento 
de selección de concurso- oposición, cuyo anuncio de convocatoria se publicó en el Boletín Oficial del 
Estado número  307 de 23 de diciembre de 2022, se resolvió la aprobación de la lista provisional de 
personas admitidas y excluidas a dicho proceso, se indicaba las causas de exclusión y se concedía el 
plazo de diez días hábiles para subsanación de defectos.

Transcurrido el mencionado plazo, resueltas las reclamaciones presentadas, subsanados los 
motivos de exclusión por las personas interesadas, en virtud de las atribuciones que me están 
conferidas por Decreto de delegación de la Alcaldía-Presidencia de 29 de junio de 2021, se 
RESUELVE:

PRIMERO: Elevar a definitiva la lista de personas admitidas y excluidas que se relacionan en el Anexo I 
adjunto a esta Resolución.

SEGUNDO: Rectificar los errores materiales advertidos en el Anexo I de la Resolución de 15 de marzo 
de 2023, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común, concretamente respecto de determinados aspirantes que no 
figuran en la lista provisional de admitidos, por lo que han de añadirse  los siguientes aspirantes:

-D. Juan Campos Delgado, DNI *****699V.
-Dª María Dolores Castillo Cañas, DNI*****403R.
-Dª Virginia Redondo Ruiz, DNI *****271W.



D
oc

um
en

to
 g

en
er

ad
o 

m
ed

ia
nt

e 
A

ct
ua

ci
ón

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
A

ut
om

at
iz

ad
a,

 re
gu

la
da

 e
n 

la
 L

ey
 4

0/
20

15
 (A

rt.
41

) y
 la

  O
rd

en
an

za
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (s

ed
e.

ay
to

ja
en

.e
s)

, f
irm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 s
eg

ún
 

Le
y 

59
/2

00
3 

de
 F

irm
a 

E
le

ct
ró

ni
ca

 u
til

iz
an

do
 C

er
tif

ic
ad

os
 d

el
 E

m
pl

ea
do

 P
úb

lic
o 

(L
ey

 4
0/

20
15

, A
rt.

43
) y

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 u
til

iz
an

do
 S

el
lo

 E
le

ct
ró

ni
co

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 J
aé

n 
(L

ey
 4

0/
20

15
,A

rt.
42

) 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JAÉN
NEG. PRESTACIONES SOCIALES Y OFERTA EMPLEO PUBLICO EXPEDIENTE 11/2023/ARPER4

Código Seguro de Verificación - CSV. Permite la verificación de la integridad de este documento.
URL DE VERIFICACIÓN

sede.aytojaen.es
CSV

14614205231515347262 

 

PÁGINA
2/5

TERCERO: Rectificar el error material  advertido  en el Anexo I de la Resolución de 15 de marzo de 
2023, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común, concretamente respecto del aspirante D. Pedro García Raya, DNI 
*****630F, que  ha sido incluido erróneamente en la lista provisional de excluidos, por lo que ha de 
añadirse  a la lista provisional de admitidos.

CUARTO:   Convocar a los aspirantes el día 3 de mayo de 2023, a las 11,00 horas en las Aulas 1, 
2, 3, 4 y 5 (planta baja) de la UNED, situada en la Universidad Popular Municipal en la Avda. de 
Andalucía nº 47, de Jaén, para la realización de la Primera Prueba:  Ejercicio Práctico de la Primera 
Fase de Oposición, conforme determina la convocatoria.

Se comunica a los aspirantes que deberán personarse provistos de DNI así como que se 
prohíbe  el acceso a las citadas Aulas con dispositivos electrónicos móviles (móvil, tablet, reloj de 
pulsera, etc.).

Publíquese la presente Resolución en el Tablón de Edictos y en la Sede Electrónica del Ayuntamiento 
de Jaén e inscríbase en el Libro de Resoluciones de la Alcaldía.



D
oc

um
en

to
 g

en
er

ad
o 

m
ed

ia
nt

e 
A

ct
ua

ci
ón

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
A

ut
om

at
iz

ad
a,

 re
gu

la
da

 e
n 

la
 L

ey
 4

0/
20

15
 (A

rt.
41

) y
 la

  O
rd

en
an

za
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (s

ed
e.

ay
to

ja
en

.e
s)

, f
irm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 s
eg

ún
 

Le
y 

59
/2

00
3 

de
 F

irm
a 

E
le

ct
ró

ni
ca

 u
til

iz
an

do
 C

er
tif

ic
ad

os
 d

el
 E

m
pl

ea
do

 P
úb

lic
o 

(L
ey

 4
0/

20
15

, A
rt.

43
) y

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 u
til

iz
an

do
 S

el
lo

 E
le

ct
ró

ni
co

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 J
aé

n 
(L

ey
 4

0/
20

15
,A

rt.
42

) 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JAÉN
NEG. PRESTACIONES SOCIALES Y OFERTA EMPLEO PUBLICO EXPEDIENTE 11/2023/ARPER4

Código Seguro de Verificación - CSV. Permite la verificación de la integridad de este documento.
URL DE VERIFICACIÓN

sede.aytojaen.es
CSV

14614205231515347262 

 

PÁGINA
3/5

ANEXO I

ADMITIDOS PROVISIONAL

Nº APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE D.N.I.
1 Agrela Rojas Sonia *****583E
2 Avila Quesada Marta *****968V
3 Bachiller Belmonte Adrián *****746D
4 Blanca Calero Francisco Luis *****538P
5 Blanca Luque Fernando *****438H
6 Blanco Mediano Carmen *****546V
7 Caballero Santos Rocío *****774R
8 Cabrera Gómez Sergio *****692M
9 Campos Delgado Juan *****699V

10 Canales Hermoso Elena María *****013F
11 Castillo Caballero Alejandro *****692D
12 Castillo Cañas María Dolores *****403R
13 Cívico Morales Francisco *****328A
14 Cruz Cruz María Isabel *****626T
15 Cobo Almagro Clemente *****715N
16 Escriche Jalón Silvia *****239P
17 Espejo Nieto María *****102Q
18 Estévez Moya María Isabel *****710E
19 Estrella Luque Ana María *****280Y
20 Fernández Mercado María Antonia *****856N
21 Gallego Chamorro Fermín Luis *****851P
22 Gallego López Yolanda *****646V
23 García Gómez Trinidad *****180Q
24 García Martos Luisa *****862Q
25 García Parras Manuel *****291K
26 García Raya Pedro *****630F
27 García Velasco Francisco Javier *****941A
28 Garrido Jurado Miguel Angel *****255R
29 Garrido Ortiz Natalia *****504F
30 Gómez Merlo de la Fuente María Belén *****056M
31 González Ayllón María Dolores *****310Y
32 González López Barajas Antonio Rafael *****327J
33 Guirado Tirado María del Pilar *****135P
34 Gutiérrez Garrido Jose Miguel *****054T
35 Gutíérrez Sánchez María del  Socorro *****926A
36 Gutiérrez Suárez Severiano *****698R
37 Hidalgo Romero María del Mar *****570Q
38 Hoces García Isabel *****507L



D
oc

um
en

to
 g

en
er

ad
o 

m
ed

ia
nt

e 
A

ct
ua

ci
ón

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
A

ut
om

at
iz

ad
a,

 re
gu

la
da

 e
n 

la
 L

ey
 4

0/
20

15
 (A

rt.
41

) y
 la

  O
rd

en
an

za
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (s

ed
e.

ay
to

ja
en

.e
s)

, f
irm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 s
eg

ún
 

Le
y 

59
/2

00
3 

de
 F

irm
a 

E
le

ct
ró

ni
ca

 u
til

iz
an

do
 C

er
tif

ic
ad

os
 d

el
 E

m
pl

ea
do

 P
úb

lic
o 

(L
ey

 4
0/

20
15

, A
rt.

43
) y

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 u
til

iz
an

do
 S

el
lo

 E
le

ct
ró

ni
co

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 J
aé

n 
(L

ey
 4

0/
20

15
,A

rt.
42

) 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JAÉN
NEG. PRESTACIONES SOCIALES Y OFERTA EMPLEO PUBLICO EXPEDIENTE 11/2023/ARPER4

Código Seguro de Verificación - CSV. Permite la verificación de la integridad de este documento.
URL DE VERIFICACIÓN

sede.aytojaen.es
CSV

14614205231515347262 

 

PÁGINA
4/4

39 Hoces García María *****508C
40 Jiménez Duro Juan Alberto *****446V
41 López Adán María Teresa *****408G
42 Luque Ortiz María Teresa *****142F
43 Luque Pardo Marta *****302N
44 Maldonado Berjas Ana *****895Q
45 Mallenco Bustos Francisco Javier *****735D
46 Marín Cabrera Eva María *****674T
47 Martínez Jiménez María Elena *****528S
48 Martínez Jiménez Gema María *****312R

49 Martínez Medina
María de los 
Angeles *****647F

50 Martínez Valenzuela Rosa María *****476B
51 Molino Martínez María *****925A
52 Moreno Moreno Laura *****458S
53 Ortas Linares Victoria *****151N
54 Ortega Fernández María *****496W
55 Pérez Solera Salvador Isaías *****822E
56 Pineda Ortiz Antonio David *****226K
57 Plaza García Ana *****783F
58 Porras Hidalgo Juan Antonio *****588B
59 Redondo Ruiz Virginia *****271W
60 Reina Sánchez de Mora Gloria María *****224Y
61 Ribas Garriga Jesús *****909J
62 Rodríguez Ortega María José *****657X
63 Rodriguez Osuna José *****138N
64 Romero Buendía Francisco José *****038D
65 Ruiz Castillo Encarnación *****848K
66 Ruiz López Ana *****167S
67 Ruiz González Antonio *****050M
68 Sánchez Claver Jesús Javier *****990K
69 Sánchez Cortés Antonio *****210J
70 Torres Parra Antonio Diego *****478F
71 Valenzuela Cobo Sergio *****502H
72 Villanueva Valle María del Carmen *****168T
73 Zafra Lendínez Estrella *****324Z

EXCLUIDOS PROVISIONAL

Nº APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE D.N.I.
CÓDIGO 

EXCLUSIÓN
1 Carmona Sánchez María Victoria *****573T 1 , 3, 4
2 Fernández Molina Elena *****257R 3
3 González Carmona Enrique *****655A 6
4 Medina Navarro Francisco *****716Y 4
5 Romero Mesa Ignacio Javier *****272L 6 ,7



D
oc

um
en

to
 g

en
er

ad
o 

m
ed

ia
nt

e 
A

ct
ua

ci
ón

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
A

ut
om

at
iz

ad
a,

 re
gu

la
da

 e
n 

la
 L

ey
 4

0/
20

15
 (A

rt.
41

) y
 la

  O
rd

en
an

za
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (s

ed
e.

ay
to

ja
en

.e
s)

, f
irm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 s
eg

ún
 

Le
y 

59
/2

00
3 

de
 F

irm
a 

E
le

ct
ró

ni
ca

 u
til

iz
an

do
 C

er
tif

ic
ad

os
 d

el
 E

m
pl

ea
do

 P
úb

lic
o 

(L
ey

 4
0/

20
15

, A
rt.

43
) y

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 u
til

iz
an

do
 S

el
lo

 E
le

ct
ró

ni
co

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 J
aé

n 
(L

ey
 4

0/
20

15
,A

rt.
42

) 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JAÉN
NEG. PRESTACIONES SOCIALES Y OFERTA EMPLEO PUBLICO EXPEDIENTE 11/2023/ARPER4

Código Seguro de Verificación - CSV. Permite la verificación de la integridad de este documento.
URL DE VERIFICACIÓN

sede.aytojaen.es
CSV

14614205231515347262 

 

PÁGINA
5/5

6 Sánchez Cortés Antonio *****210J 3

Código MOTIVO SUBSANABLE

1 No aporta DNI Si

2 DNI caducado Si

3
No aporta  la titulación académica o certificación exigida en la 
convocatoria Si

4
No aporta justificante de haber realizado el  pago de la tasa dentro de 
plazo de presentación de solicitudes Si (*)

5
No aporta justificante del Servicio de Empleo que acredite ser 
demandante  durante el  periodo establecido en la convocatoria Si

6
El justificante aportado del Servicio de Empleo, no indica el periodo 
establecido en la convocatoria Si

7
No aporta justificante del SEPE o el aportado no indica el periodo 
indicado en la covocatoria SI

8 El justificante de pago aportado está incompleto SI

 


		2023-04-24T14:45:25+0200
	FirmaUNO
	CRIPTOLIB


		2023-04-24T14:45:40+0200
	SelloOrganoRegDec
	CRIPTOLIB


	

	



